УТВЕРЖДАЮ:

заместитель председателя комиссии, начальник УМС администрации
_____________ Р. Н. Сабиров

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 18 дата 19.05.2016 г.
Присутствовали:
	Сабиров Р. Н.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист отдела земельных отношений УМС администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Селезнева Н. С.
	-
	начальник юридического отдела администрации

	Старостин С. М.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Урлапов А. А.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Малеванный В. П.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела экологии администрации ЧГО

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры и градостроительства  администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Новикова Ю. В. от 10.05.2016 г. № 323 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Параллельная, 34, с кадастровым номером 74:38:0109010:33, площадью  1479,0 кв. м, сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 5 лет                                   для индивидуального жилищного строительства на основании пп. 9 п. 2 ст. 39.6, 39.20 ЗК РФ.

2. Заявление Юмагужиной Г. И. от 11.05.2016 г. № 004400 - о предоставлении в аренду  земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Совхозная, 4 б, с кадастровым номером 74:38:0135028:10, площадью 891,0 кв. м, сроком на 50 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать по следующим основаниям:
- наличием арендных отношений, предусмотренных договором аренды                                       от 25.11.2008 г. № 2158.
-  ранее принятого решения о предоставлении в собственность за плату земельного участка.

3. Заявление Филипьевой И. А.  от 11.05.2016 г. № 1081 - о заключении соглашения                          о перераспределении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                              ул. Пролетарская, 5, площадью 916,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании:

- пп. 12 п. 9  ст. 39.29 (приложенная к заявлению о перераспределении земельных участков схема расположения земельного участка разработана с нарушением требований к образуемым земельным участкам);

- п. 12 ст. 85 ЗК РФ (земельные участки общего пользования, занятые проездами не подлежат приватизации).
4. Заявление Потаповой Н. К. от 05.05.2016 г. № 1040 - о заключении соглашения о перераспределении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                              ул. Осипенко, 69, площадью 822,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: утвердить схему расположения земельного участка, образуемого в порядке перераспределения в соответствии со ст. 39.29 ЗК РФ.
5. Заявление Нестеровой Р. Н. от 06.05.2016 г. № 1069 - о предварительном согласовании предоставления в собственность за плату земельных участков для целей «отдельно стоящие жилые дома на одну семью с земельными участниками», расположенных по адресу:
- г. Чебаркуль, ул. Нагорная, 1 А, площадью 442,0 кв. м;

- г. Чебаркуль, ул. Нагорная, по смежеству (с северо-восточной стороны) с домовладением № 3, с кадастровым номером 74:38:0116022:3, площадью 577,0 кв. м.
Принято решение: отказать в связи с тем, что испрашиваемые земельные участки включены в перечень  земельных участков, планируемых для реализации с торгов в 2016 году (Постановление администрации от 25.01.2016 № 25).
6. Заявление Коркунова В. В., Коркунова С. В.  от 06.05.2016 г. № 309 - о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Труда, 58, с кадастровым номером 74:38:0117044:1, площадью 501,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании п. 19 ст. 39.16 ЗК РФ (предоставление земельного участка на заявленном виде прав не допускается – в связи с отсутствием обращения всех сособственников жилого дома).
7. Заявление Маматова Э. Ю.  от 06.05.2016 г. № 312 - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Станционная, 33 а,                          с кадастровым номером 74:38:0108001:13, площадью 1867,0 кв. м, для производственных целей.
Принято решение: отложить рассмотрение вопроса сроком на один месяц в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ» до представления полного пакета документов (выписок из ЕГРП на объекты недвижимого имущества).
8. Заявление Дромашко В. В.  от 11.05.2016 г. № 326 - о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Советская, 68, площадью 1000,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании:
- п. 2 ст. 39.16 ЗК РФ (указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен на праве аренды);

- отсутствием оснований для бесплатного предоставления земельного участка, предусмотренных ст. 39.5 ЗК РФ.
9. Заявление Дромашко В. В.  от 11.05.2016 г. № 326 - о предоставлении  в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Советская, 73,  площадью 1000,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании:
- п. 2 ст. 39.16 ЗК РФ (указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен на праве аренды);

- отсутствием оснований для бесплатного предоставления земельного участка, предусмотренных ст. 39.5 ЗК РФ.
10.  Заявление Курапова А. А. от 12.05.2016 г. № 329 - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, гараж 591, с кадастровым номером 74:38:0133001:3188, площадью 20,0 кв. м, для коммунального обслуживания (эксплуатация капитального гаража).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату                                      для коммунального обслуживания (эксплуатация капитального гаража) на основании                            п.п. 6 п. 2 ст. 39.3, 39.20  ЗК РФ.
11. Заявление Вакилова И. М. от 12.05.2016 г. № 330 - о предоставлении в собственность              за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж 175,                     с кадастровым номером 74:38:0133001:1632, площадью 18,0 кв. м, для строительства гаражного кооператива.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату на основании                   п.п. 6 п. 2 ст. 39.3, 39.20 ЗК РФ, после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН.
Примечание:  после публикации данного протокола Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
	Начальника юридического отдела
администрации

	Н. С. Селезнева
«____»_______2016 г.

	Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа

	С. М. Старостин

«____»_______2016 г.

	Начальник отдела земельных отношений

Управления муниципальной собственности

администрации

	А. А. Урлапов «____»_______2016 г.

	Начальник отдела экологии администрации ЧГО
	Л. П. Куракина

«____»_______2016 г.

	Директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»
	В. П. Малеванный

«____»_______2016 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации

	 А. В. Шаландин
 «____»_______2016 г.

	Председатель комитета архитектуры и

градостроительства администрации
	С. В. Шацкий

«____»_______2016 г.

	Секретарь комиссии
	Н. С. Аксенова

 «____»_______2016 г.